РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»

ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                 от  «04»  июля  2011 г.   №
442-п

Об утверждении размера платы
за транспортные услуги по вывозке
жидких бытовых отходов (септиков)
на территории г. Усть-Кута

В   соответствии   со   ст.  154  Жилищного  кодекса  РФ,  ст.  11  Постановления
Правительства РФ от 13 августа 2006 г. № 491 «Об утверждении Правил содержания общего
имущества  в  многоквартирном  доме  и  Правил  изменения  размера  платы  за  содержание  и
ремонт  жилого  помещения  в  случае  оказания  услуг  и  выполнения  работ  по  управлению,
содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и
(или)  с  перерывами,  превышающими  установленную  продолжительность»,  руководствуясь
ст.ст. 7,33,47 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  с  01.07.2011  года  размер  платы  за  транспортные  услуги  по  вывозке
жидких  бытовых  отходов  (ЖБО)  для  нанимателей  жилого  помещения,  занимаемого  по
договору социального найма или договору найма жилого помещения  государственного или
муниципального  жилого  фонда,  для  собственников  жилых  помещений  в  многоквартирных
домах,  которые  на  общем  собрании  не  приняли  решение  о  выборе  способа  управления
многоквартирным  домом,  или  на  общем  собрании  не  приняли  решение  об  установлении
размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, согласно приложению № 1.

2. Утвердить  экономически  обоснованные  затраты  по  транспортным  услугам  по
вывозке жидких бытовых отходов на 1 кв.м. В размере управляющих компаний, ТСЖ согласно
приложению № 2.

3. Утвердить  экономически  обоснованные  затраты  по  вывозке  ЖБО  на  1  м.  куб.
предприятиям, оказывающим транспортные услуги, согласно приложению № 3.

4. Возмещение  фактических  затрат  или  недополученных  доходов  в  связи  с
производством (реализацией) услуг населению производиться из местного бюджета в порядке,
определенном органом местного самоуправления.

5. Данное постановление опубликовать в газете «Диалог-ТВ».
6. Контроль   за   исполнением    данного  постановления   возложить    на   комитет

экономики  и  прогнозирования   Усть-Кутского  муниципального  образования  (городского
поселения) (Мезенцева Т.И.).

                  Глава
муниципального образования
        «город Усть-Кут»                                                                                   В.Г. Кривоносенко

Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования
«город Усть-Кут»

от _______ № _________

Экономически обоснованные затраты на транспортные услуги 1 м. куб. вывозки жидких
бытовых отходов (ЖБО) в разрезе предприятий

№ п/п Наименование предприятий Экономически
обоснованные затраты

1 м.куб. ЖБО руб.

Время на 1 рейс час

1 ММП «Автодор» УКМО (ГП) 226,46 1,31
2 ММП «Автодор» УКМО (ГП) 208,78 1,2
3 ООО «Движение +» 126,2 о,985
4 ООО «Бирюса +» 86,89 0,69
5 ООО «Прогресс-сервис» 137,8 1,06

Председатель комитета
экономики и прогнозирования                                                                        Т.И. Мезенцева